

Kasvun ja oppimisen lautakunta 30.03.2022 § 48

§ 48

Suomenkielisen varhaiskasvatuksen palveluverkon muutokset kevät – kesä 2022

Valmistelijat / lisätiedot:
Peltonen Anne
Alakoskela Mirva
Hovi Salla
Konttinen Nina
Mattila Virpi
etunimi.sukunimi@espoo.fi
Vaihde 09 816 21

Päätösehdotus

Varhaiskasvatuksen johtaja Mattila Virpi

Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että Sunakatin päiväkotiryhmän toiminta päättyy 31.7.2022 mennessä.

Käsittely

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Espoon kaupungin tavoitteena on, että kouluilla ja varhaiskasvatuksella on terveet ja toimivat tilat. Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnassa on hyväksytty alkuvuodesta 2018 Sivistystoimen yleiset palveluverkkoperiaatteet vuosille 2020 - 2030. Periaatteiden mukaan pienistä, ensisijaisesti vuokratiloissa toimivista, epätarkoituksenmukaisista päiväkodeista ja suurimmasta osasta ryhmäperhepäiväkoteja luovutaan vuoteen 2030 mennessä.

Valtuuston 19.10.2020 hyväksymän Taloudellisesti kestävä Espoo - tuottavuus- ja sopeutusohjelman mukaisesti varhaiskasvatuksen yksikkökoko kasvatetaan ja nopeutetaan luopumista epätarkoituksenmukaisista tiloista. Yksikkökoon kasvattaminen mahdollistaa monipuolisemman ja tasalaatuisemman varhaiskasvatuksen ja kevyemmät kustannukset.

Palveluverkon muutostarpeet keväällä 2022

Sunakatin päiväkotiryhmä (Sunankalliontie 4) sijaitsee 1970-luvulla alkuaan rivitaloasunnoksi rakennetuissa neliömäärältään pienissä tiloissa (noin 77 m²) Espoon keskuksen eteläisellä alueella. Sunakatti kuuluu erillisenä päiväkotiryhmänä Luhtaniityn päiväkotiin. Sunakatin tiloihin on sijoitettu asiakastarpeiden mukaisesti 17 lasta, jolloin lapsikohtainen neliömäärä alittaa selvästi päiväkotirakentamisen sekä toiminnan kannalta olevan suosituksen 7 m²/lapsi.

Sunakatin tilat eivät vastaa enää varhaiskasvatuksen toimintaympäristöltä edellytettäviä kriteereitä mm. varhaiskasvatuslain mukaisesti. Tilojen jatkokäytön osalta on todettu, että ne eivät täytä päiväkotitilojen vaatimuksia mm. ilmavaihdon, mitoituksen ym. osalta. Tiloissa ei tosiasiallisesti voi olla nykyistä määrää lapsia. Lisäksi toiminnan järjestäminen yhtenä erillisryhmänä on riskialtista nykyisessä henkilöstön saatavuustilanteessa. Työntekijän poissaolo edellyttää miltei aina sijaisen saamista, jotta varhaiskasvatus saadaan järjestettyä. Tiloissa toimiminen edellyttää myös tavanomaista runsaampaa henkilöstömitoitusta, koska Espoo Catering ei osoita keittiötyöntekijöitä näin pieniin yksiköihin.

Oman pienen leikkivälineettömän pihan takia Sunakatti käyttää rivitaloyhtiön yhteistä leikkipihaa Asiakkaiden autopaikkoja on niukasti ja se on tuonut haasteita lasten haku- ja vientitilanteissa. Esteettömyyteen liittyvät näkökulmat eivät Sunakatin kohdalla toteudu.

Tuomarilan päiväkodilta on vapautunut varhaiskasvatuspaikkoja alle esiopetusikäisten lasten käyttöön tammikuusta 2022 alkaen, kun esiopetusryhmät siirtyivät Tuomarilan koulun yhteyteen. Sunakatissa tällä hetkellä olevista lapsista osa siirtyy elokuussa esiopetukseen ja alle esiopetusikäiset lapset voivat jatkaa lähialueen kunnallisissa tai yksityisissä varhaiskasvatuksen yksiköissä. Lapset voivat siirtyä Tuomarilan päiväkotiin tai muuhun perheen toiveen mukaiseen varhaiskasvatuspaikkaan. Lisäksi palvelualueella on aloittanut syksyllä 2021 uusi palvelusetelillä toimiva päiväkoti Pilke Peippo (noin 70 paikkaa), mikä on lisännyt varhaiskasvatuspaikkojen tarjontaa alueella.

Lasten huoltajille on tiedotettu toiminnan päättämisestä infokirjeellä 24.1.2022 ja heille järjestettiin yhteinen info- ja keskustelutilaisuus 15.2.2022. Tilaisuuteen osallistui yhteensä 7 asiakasperhettä. Huoltajat suhtautuivat muutokseen rakentavasti ja ymmärtäväisesti. Huoltajille on esitetty Sunakatin viimeisen toimintapäivän olevan 23.6.2022, minkä jälkeen tiloista poistetaan irtaimistoa ja tehdään muita päiväkotitoiminnan lopettamiseen liittyviä toimenpiteitä. Kesäaikana on käytettävissä alueen päivystävät päiväkodit varhaiskasvatuspalvelua tarvitseville. Huoltajat ovat saaneet esittää toiveensa lapsensa uudeksi varhaiskasvatuspaikaksi ja paikkapäätöksissä huomioidaan asiakastoiveet.

Sunakatin vakituista ja määräaikaista henkilöstöä on tiedotettu asiasta 21.1.2022. Lisäksi on järjestetty Sunakatin henkilöstölle yhteistoimintalain ja yhteistoimintasopimuksen mukainen työpaikkakokous 9.2.2022. Tilaisuuteen kutsuttiin vakituiset (3) sekä määräaikaiset (2) työntekijät, koska määräaikaiset työsopimukset ovat 30.6.2022 saakka. Henkilöstö suhtautui muutokseen ja sen perusteisiin ymmärtäväisesti. Henkilöstön kysymykset ja kommentit kohdistuivat pääsääntöisesti uusien työpisteiden osoittamiseen. Vakituksille kaupungin työntekijöille on tarjottu työnantajan puolelta vaihtoehtoja uusista työyksiköistä, joihin heillä on mahdollisuus siirtyä suoraan omilla vakansseillaan. Työntekijät voivat hakea myös muita avoimia tehtäviä.

Kasvun ja oppimisen lautakunnalle esitetään, että Sunakatin päiväkotiryhmän toiminta päättyy 31.7.2022 mennessä.

Muita muutoksia varhaiskasvatuksen palveluverkossa

Muina tilamuutoksina kasvun ja oppimisen lautakunnalle tiedotetaan, että neliryhmäisen Mäkkylän päiväkodin toiminta siirtyy Vermon päiväkotiin sen

valmistuttua 30.6.2022 mennessä. Kuusiryhmäinen Vermon päiväkotitoiminnan korvaavaksi tilaksi. Mäkkylän päiväkotitoiminnan korvaavaksi tilaksi. Mäkkylän päiväkotitoiminta (Mäkkylänkuja 3) sijaitsee samalla alueella entisen Boställsskolan och Boställs daghem tilojen kanssa Kehä I välittömässä läheisyydessä. Nykyisten melu- ja ilmanlaatumääräysten vuoksi koulu- ja päiväkotitoiminta ei voi jatkua nykyisellä sijainnilla. Ruotsinkielinen toiminta on siirtynyt kesällä 2021 uusiin Monikon tiloihin Pohjois-Leppävaaraan. Asemakaavan muutos on käynnissä alueella ja asemakaavaehdotus oli nähtävillä joulukuussa 2021.

Espoonlahdessa Lehtikuusen ryhmäperhepäiväkodin (Kaskipiha 2 A) vuokrasopimus on päättymässä 31.7.2022. Nauriskasken koulun valmistuttua kesällä 2022 ryhmäperhepäiväkodin vieressä sijaitsevan Latokasken koulun ja päiväkodin kokonaisuuteen jää vapaata koulutilaa, johon voidaan sijoittaa ainakin Latokasken päiväkodin tiloissa oleva esiopetusryhmä. Lehtikuusen ryhmäperhepäiväkodin toiminta voidaan siirtää vuokratiloista Latokasken päiväkodin esiopetukselta vapautuviin kaupungin omiin tiloihin.

Niittykumpuun valmistuu kesään 2023 mennessä kuusiryhmäinen Uusikummun päiväkotitoiminta (Vuoritontuntie). Niittykummun päiväkotirakennus (Kappelirinne 1) on jo pitkään ollut huonokuntoinen ja sen käyttöikä on jatkettu erilaisin ratkaisuin. Uuden päiväkodin valmistuminen mahdollistaa Niittykummun nykyisistä päiväkotitiloista luopumisen hallitusti. Niittykummun päiväkodin tontti jää edelleen Y-tontiksi. Se on mahdollista laittaa hakumenettelyyn uuden yksityisen päiväkodin rakentamiselle, kun alueen varhaiskasvatuksen kysyntä sitä edellyttää. Haukilahteen Kampelatielle vuoden 2022 aikana valmistuva yksityinen Pilke päiväkotitoiminta lisää varhaiskasvatuspaikkatarjontaa myös Niittykummun asukkaille.

Mäkkylän ja Niittykummun päiväkotien sekä Lehtikuusen ryhmäperhepäiväkodin huoltajille ja henkilöstölle on tiedotettu muutoksesta. Mäkkylän varhaiskasvatusyksikön johtamiskokonaisuuden henkilöstö ja Mäkkylän päiväkodin huoltajat ovat suhtautuneet muutokseen ymmärtävästi.

Niittykummun päiväkodin henkilökunta ja lasten huoltajat ovat suhtautuneet muutokseen ymmärtäväisesti ja myönteisesti. Huoltajilta nousi esille ainoastaan yleinen huoli Niittykummun alueen katujen turvallisuudesta, kun alueella on niin paljon uudisrakentamista.

Päätöshistoria

Liitteet

Oheismateriaali

Tiedoksi